



Vedrørende udbetaling af økonomisk støtte til politisk arbejde.

I anledning af ansøgning om økonomisk støtte til politisk arbejde i Region Nordjylland til kandidatliste V for 2025 skal man meddele, at Økonomi, Region Nordjylland er anmodet om snarest muligt at overføre støttebeløbet til foreningens NemKonto.

Støttebeløbet er beregnet på grundlag af kandidatliste V's stemmetal ved regionsrådsvalget i 2021:

Stemmer i alt i følge valgbogen: 78.337.

Støttebeløbet udgør pr. stemme 5,50 kr. = 430.853,50

Tilskudsbeløbet reguleres hvert år den 1. januar. Regionsrådet modtager hvert år meddelelse om beløbets størrelse fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Der gøres opmærksom på, at ansøgning om tilskud skal indgives inden udgangen af hvert kalenderår, hvor der ønskes udbetalt tilskud. Ansøgningen kan evt. indgives forud for kalenderåret, men tilskuddet kan dog ikke udbetales forud for det kalenderår, som tilskuddet vedrører.

Tilskuddet udbetales for et kalenderår. Udbetalingen af tilskuddet sker på én gang, når det er konstateret, at de betingelser for at udbetale tilskud, der er nævnt i vejledningen, er opfyldt, herunder at de relevante erklæringer er indsendt.

Hvis en tilskudsmodtager har fået udbetalt et tilskud, der er mindre end det tilskud, som tilskudsmodtageren højst kan få udbetalt, kan der senere indgives en supplerende ansøgning om tilskud i det kalenderår tilskuddet vedrører. Den supplerende ansøgning kan indsendes efter tilskuddets udbetaling, hvis det viser sig, at der påregnes, afholdt flere udgifter til politisk arbejde i regionen end først oplyst.

Ved indgivelse af supplerende ansøgning og supplerende erklæring kan der udbetales et supplerende tilskud til politisk arbejde indenfor beløbsrammen, svarende til stigningen i de påregnede udgifter hertil.

En supplerende ansøgning og erklæring er en betingelse for at supplerende tilskud kan udbetales. Supplerende ansøgning og erklæring skal være indsendt inden udgangen af det aktuelle kalenderår, hvor tilskud ønskes udbetalt, og skal underskrives af den kompetente person, jf. vejledningen.

Såfremt der er brug for supplerende ansøgningsskemaer, kan disse bl.a. rekvireres hos Politisk Sekretariat, Region Nordjylland på tlf.nr. 97648381.



REGION NORDJYLLAND
- i gode hænder

Klager over denne afgørelse kan indbringes for: Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Slotsholmsgade 10-12,
1216 København K, valg@im.dk.

Med venlig hilsen

Jakob Krogh
Regionsdirektør

Sendes til kandidatlisten	Oplyses ved henvendelse
Venstre, Region Nordjylland Att.: Henrik Hanghøj E-mail: hanghoj1966@gmail.com	KLE 84.00.10040 • Sagsidentifikation
	Kommunens/Regionens udbetaling af partistøtte for 2025



Hvem er berettiget til partistøtte i 2025?

En kandidatliste, der har deltaget i kommunalvalget i 2021, har ret til tilskud til kandidatlistens politiske arbejde i kommunen i 2025, hvis kandidatlisten:

- 1) har opnået repræsentation i kommunalbestyrelsen, eller
- 2) har fået et antal stemmer, der mindst svarer til 4/5 af samtlige gyldige stemmer delt med kommunalbestyrelsens medlemstal.

Ad 2	(Antallet af gyldige stemmer i kommunen ved seneste kommunalvalg)	/(kommunalbestyrelsens medlemstal)	x 0,8	= (antallet af stemmer skal rundes op til nærmeste hele tal)
-------------	---	------------------------------------	-------	--

En kandidatliste, der har deltaget i regionalvalget i 2021, har ret til tilskud til kandidatlistens politiske arbejde i regionen i 2025, hvis kandidatlisten:

- 1) har opnået repræsentation i regionsrådet, eller
- 2) har fået et antal stemmer, der mindst svarer til 0,8/41 af samtlige gyldige stemmer ved valget.

Ad 2	(Antallet af gyldige stemmer i regionen ved seneste regionalvalg)	/41	x 0,8	= (antallet af stemmer skal rundes op til nærmeste hele tal)
	310.538			6.060

Kandidatliste

Kandidatlistens bogstavbetegnelse og navn på stemmesedlen	CVR-nummer
V - Venstre	27740647

har ansøgt om tilskud til politisk arbejde i kalenderåret 2025 i

Kommunens/Regionens navn
Region Nordjylland

Tilskudsbeløbet er beregnet på grundlag af kandidatlistens stemmetal ved kommunal- eller regionalvalget i 2021. Tilskuddet for 2025 udgør 8,50 kr. pr. stemme ved kommunalvalget og 5,50 kr. pr. stemme ved regionalvalget. Tilskud kan dog kun udbetales, i det omfang de øvrige betingelser for tilskud er opfyldt, jf. nedenfor og tilhørende vejledning.

A	Antal stemmer 78337	Ganget med kr. 5,50	Tilskuddet for 2025 udgør højst følgende beløb	Kr. 430.853,50
B	Kandidatlisten påregner i 2025 at afholde udgifter til politisk arbejde i kommunen/regionen med mindst følgende beløb			Kr. 440.000,00
C	Det tilskud, der kan udbetales til kandidatlisten for 2025, er det laveste af beløbene (A) eller (B) og udgør følgende beløb			Kr. 430.853,50
D	(D) og (E) udfyldes kun, hvis kandidatlisten har modtaget tilskud for kalenderåret 2017 eller senere fra en kommune/region			År 2024
	Kandidatlisten har senest modtaget tilskud til politisk arbejde i kommunen/regionen i	År 2024	har kandidatlisten modtaget tilskud til politisk arbejde i kommunen/regionen med følgende beløb	Kr. 411.269,25
E	I kalenderåret (samme kalenderår som i (D))	År 2024	har kandidatlisten afholdt udgifter til politisk arbejde i kommunen/regionen med mindst følgende beløb	Kr. 430.853,50

PO 002_2025 (02/2025)

F	Det eventuelt ikke anvendte tilskudsbeløb for dette kalenderår udgør således følgende beløb (D) ÷ (E). Er (D) mindre end (E), eller er der senest modtaget tilskud fra kommunen/regionen før kalenderåret 2017, sættes beløbet til 0 kr.	Kr. 0
G	Det tilskud, der kan udbetales til kandidatlisten for 2025, udgør herefter følgende beløb (C) ÷ (F)	Kr. 430.853,50 0,00
H	I ansøgningen er endvidere afgivet	
	Erklæring om tilskud fra private tilskudsydere, der er modtaget af kandidatlisten i kalenderåret 2024 (1.1)	<input type="checkbox"/> Nej <input checked="" type="checkbox"/> Ja
	Erklæring om tilskud fra ukendte, der er modtaget af kandidatlisten i kalenderåret 2024 (1.2)	<input type="checkbox"/> Nej <input checked="" type="checkbox"/> Ja
	Erklæring om tilskud fra private tilskudsydere, der er modtaget af opstillede kandidater i kalenderåret 2024 (2.1)	<input type="checkbox"/> Nej <input checked="" type="checkbox"/> Ja
	Erklæring om tilskud fra ukendte, der er modtaget af de opstillede kandidater i kalenderåret 2024 (2.2)	<input type="checkbox"/> Nej <input checked="" type="checkbox"/> Ja
	Erklæring om, at oplysninger om private tilskud og tilskud fra ukendte til opstillede kandidater omfatter samtlige opstillede kandidater, der er omfattet af kandidatlistens indberetningspligt	<input type="checkbox"/> Nej <input checked="" type="checkbox"/> Ja

Hvis der er sat kryds i "ja" ved alle ovennævnte erklæringer, opfylder kandidatlisten betingelserne for at få udbetalt det tilskudsbeløb for 2025, der er anført ovenfor under (G). Beløbet er overført til foreningens NemKonto (registreret på det oplyste CVR-nummer).

Bemærkninger til kandidatlisten

Tilskuddet for 2025 skal anvendes til politisk arbejde i kommunen/regionen i 2025. Det politiske arbejde, som tilskuddet skal anvendes til, skal dermed finde sted i 2025.

Kandidatlisten skal indgive ansøgning og erklæringer for hvert kalenderår, hvor der ønskes udbetalt tilskud (partistøtte). En kandidatliste, der har deltaget i kommunal- eller regionalvalget i 2021, har ret til tilskud i årene 2022-2025 under forudsætning af, at kandidatlisten opfylder de øvrige betingelser. Ansøgning skal indgives inden udgangen af det kalenderår, hvor der ønskes udbetalt partistøtte. Ansøgningskemaet kan fås hos kommunen/regionen.

I	<input checked="" type="checkbox"/> Kommunen/regionen har offentliggjort (eller vil snarest offentliggøre) bilaget til ansøgningen på kommunens/regionens hjemmeside
----------	--

Klage over denne afgørelse kan indbringes for Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Slotsholmsgade 10-12, 1216 København K, valg@im.dk.

Dato og underskrift

11. marts 2025

Karin Chastansen

Kommunens/Regionens navn og adresse Region Nordjylland Niels Bohrsvej 31 Aalborg Øst	Udfyldes af kommunen/regionen	
	Modtaget dato	KLE 84.00.10040 • Sagsidentifikation
Ansøgning om partistøtte for 2025 <ul style="list-style-type: none"> • Erklæringer om påregnede og afholdte udgifter • Bilag: Erklæringer om private tilskud og tilskud fra ukendte til kandidatlisten og kandidater i kalenderåret 2024 		



Ansøgning om partistøtte for 2025 på grundlag af deltagelse i kommunal- eller regionalvalget i 2021

Kandidatlistens bogstavbetegnelse og navn på stemmesedlen V - Venstre	CVR-nummer 27740647
--	------------------------

1) Erklæring om påregnede udgifter til politisk arbejde i kalenderåret 2025

Kandidatlisten påregner i 2025 at afholde udgifter til politisk arbejde i kommunen/regionen på mindst	Kr. 440.000,00
---	-------------------

2) Erklæring om afholdte udgifter til politisk arbejde

Kandidatlisten har senest modtaget partistøtte i kalenderåret	Ar 2024
Kandidatlisten har i det oplyste kalenderår afholdt udgifter til politisk arbejde i kommunen/regionen på mindst	Kr. 430.853,50

Erklæringen skal kun udfyldes, hvis kandidatlisten har fået udbetalt partistøtte for kalenderåret 2017 eller senere fra en kommune/region.

Dato og underskrift

Ovenstående oplysninger afgives under strafansvar efter partistøttelovens § 14 a.	
Kommunen/Regionen kan behandle oplysninger om personer, der indgiver ansøgning om partistøtte. Oplysningerne anvendes af kommunen/regionen til administration af opgaver efter partistøtteloven og partiregnskabsloven. Ansøger har ret til at få at vide, hvilke personoplysninger kommunen/regionen behandler, og har ret til at kræve forkerte oplysninger rettet.	
<input checked="" type="checkbox"/> Repræsentant for partiorganisation/-forening	Organisationens/foreningens navn
Repræsentant for kandidatlisten	Venstre Region Nordjylland
Dato og underskrift 16-02-2025 	

Partistøtten overføres til foreningens NemKonto.

Bilag (offentliggøres)

Erklæringer om private tilskud og tilskud fra ukendte modtaget af kandidatlisten (1) og opstillede kandidater (2) i kalenderåret 2024

Kandidatliste, der ansøger om partistøtte for 2025

Bogstavbetegnelse og navn på stemmesedlen

V - Venstre

1) Kandidatlisten

1.1) Erklæring om tilskud fra private tilskudsydere, der er modtaget af kandidatlisten i 2024

Har kandidatlisten fra den samme private tilskudsyder modtaget ét eller flere tilskud, som tilsammen overstiger 23.600 kr. i kalenderåret 2024	<input checked="" type="checkbox"/> Nej	<input type="checkbox"/> Ja, følgende
Navn • tilskudsyder		
Adresse • tilskudsyder		
Oplysning om, hvilken del af partiet (kredsorganisation, lokal partiorganisation m.v.) tilskuddet er ydet til		
Navn • tilskudsyder		
Adresse • tilskudsyder		
Oplysning om, hvilken del af partiet (kredsorganisation, lokal partiorganisation m.v.) tilskuddet er ydet til		
Navn • tilskudsyder		
Adresse • tilskudsyder		
Oplysning om, hvilken del af partiet (kredsorganisation, lokal partiorganisation m.v.) tilskuddet er ydet til		
Navn • tilskudsyder		
Adresse • tilskudsyder		
Oplysning om, hvilken del af partiet (kredsorganisation, lokal partiorganisation m.v.) tilskuddet er ydet til		
Hvis kandidatlisten er kommuneorganisation eller den regionale organisation for et parti, som pr. 1. august 2021 var opstillingsberettiget til folketingsvalg, skal oplysningerne også omfatte private tilskud modtaget af eventuelle lokale partiorganisationer i kommunen henholdsvis af partiets øvrige organisationer, herunder kredsorganisationer i regionen.		

1.2) Erklæring om tilskud fra ukendte, der er modtaget af kandidatlisten i 2024

Har kandidatlisten modtaget tilskud fra ukendte i kalenderåret 2024	<input checked="" type="checkbox"/> Nej	<input type="checkbox"/> Ja, følgende
Oplys den samlede størrelse af samtlige tilskud fra ukendte, inklusive tilskud under beløbsgrænsen fra ukendte	Kr.	
Oplys den samlede størrelse af tilskud fra ukendte, der er returneret til tilskudsyder	Kr.	
Oplys den samlede størrelse af tilskud fra ukendte, der er overført til en konto hos Indenrigs- og Sundhedsministeriet	Kr.	
Der er forbud for kandidatlisten (ikke for kandidater) mod at modtage tilskud fra ukendte over beløbsgrænsen, som i 2024 er 23.600 kr. Disse tilskud kaldes også anonyme tilskud. Det er tilskud, der er ydet uden angivelse af navn m.v. på tilskudsyderen, og hvor kandidatlisten ikke på anden måde er bekendt med tilskudsyderens identitet. Hvis en kandidatliste modtager et sådant tilskud over beløbsgrænsen, skal kandidatlisten returnere hele tilskuddet til tilskudsyderen, og hvis det ikke er muligt, skal hele tilskuddet i stedet overføres til en konto hos Indenrigs- og Sundhedsministeriet.		
Hvis kandidatlisten er kommuneorganisation eller den regionale organisation for et parti, som pr. 1. august 2021 var opstillingsberettiget til folketingsvalg, skal oplysningerne også omfatte tilskud fra ukendte modtaget af eventuelle lokale partiorganisationer i kommunen henholdsvis partiets øvrige organisationer, herunder kredsorganisationer i regionen.		

2) Kandidater

Er kandidatlisten den regionale organisation for et folketingsparti?

Hvis kandidatlisten er den regionale organisation for et parti, som pr. 1. august 2021 var opstillingsberettiget til folketingsvalg, skal nedenstående oplysninger også omfatte tilskud modtaget af samtlige kandidater, der opstiller for partiet til folketingsvalg. Det er den regionale organisation for den storkreds, som kandidaten opstiller i, der har indberetningspligten.

Sæt kryds, hvis kandidatlisten er den regionale organisation for et parti, som pr. 1. august 2021 var opstillingsberettiget til folketingsvalg.

Opstiller kandidaten til flere valg?

Hvis en kandidat, der opstiller til regionalvalg eller folketingsvalg, også opstiller til kommunalvalg, skal nedenstående oplysninger, der skal indberettes regionalt, også omfatte de tilskud, kandidaten har modtaget til brug for kommunalvalget.

2.1) Erklæring om tilskud fra private tilskudsydere, der er modtaget af opstillede kandidater i 2024

Har en eller flere af kandidaterne hver især (f.eks. direkte kontant, indbetalt på kandidats egen bankkonto eller i form af naturalier) fra den samme private tilskudsyder modtaget ét eller flere tilskud, der tilsammen overstiger 23.600 kr. i kalenderåret 2024 Nej Ja, følgende

Navn på kandidaten, der har modtaget tilskud	Kandidaten har været opstillet til følgende valg*
--	---

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

Navn på kandidaten, der har modtaget tilskud	Kandidaten har været opstillet til følgende valg*
--	---

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

Navn på kandidaten, der har modtaget tilskud	Kandidaten har været opstillet til følgende valg*
--	---

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

*Det skal oplyses, om kandidaten har været opstillet til folketingsvalg, regionalvalg og/eller kommunalvalg.

2.2) Erklæring om tilskud fra ukendte, der er modtaget af opstillede kandidater i 2024

Har en eller flere af de opstillede kandidater modtaget tilskud fra ukendte i kalenderåret 2024 Nej Ja, følgende

Oplys den samlede størrelse af tilskud fra ukendte, der er modtaget af samtlige opstillede kandidater, som erklæringen vedrører, i kalenderåret 2024 Kr.

Der er ikke forbud for kandidater mod at modtage tilskud fra ukendte. Disse tilskud kaldes også anonyme tilskud. Det er tilskud, der er ydet uden angivelse af navn m.v. på tilskudsyderen, og hvor kandidaten ikke på anden måde er bekendt med tilskudsyderens identitet.

Kandidatlisten erklærer hermed, at ovenstående oplysninger om private tilskud og tilskud fra ukendte omfatter samtlige opstillede kandidater, der er omfattet af kandidatlistens indberetningspligt.

Dato og underskrift

Oplysningerne i bilaget afgives under strafansvar efter partiregnskabslovens § 6 a og partistøttelovens § 14 a.

Kommunen/Regionen kan behandle oplysninger om personer, der indgiver ansøgning om partistøtte. Oplysningerne anvendes af kommunen/regionen til administration af opgaver efter partistøtteloven og partiregnskabsloven. Ansøger har ret til at få at vide, hvilke personoplysninger kommunen/regionen behandler, og har ret til at kræve forkerte oplysninger rettet.

Repræsentant for partiorganisation/-forening

Organisationens/foreningens navn

Repræsentant for kandidatlisten

enstre Region Nordjylland

Dato og underskrift

16-02-2025